



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

ANEXO A - PAMS 0050 SSUB 2023 - INDUSTRIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD TOTAL	MÉDIA COTAÇÃO DE PREÇOS	VALOR
1	ABACAXI EM RODELAS, EM CALDA DE ÁGUA E AÇÚCAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE DE 3 ANOS, APRESENTAÇÃO EM METADES, LATA C/ 400G (DRENADO). REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A OLÉ.	462635	UN	480	R\$ 16,18	R\$ 7.766,40
2	ACHOCOLATADO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR CHOCOLATE ORIGINAL, APRESENTAÇÃO POTE PLÁSTICO COM 400G, FONTE DE 7 VITAMINAS, A, B1, B2, B3, B6, C E D. PRAZO VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TODDY ORIGINAL.	463556	UN	2400	R\$ 12,77	R\$ 30.648,00
3	ACHOCOLATADO PRONTO PARA BEBER, SABOR CHOCOLATE TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FONTE DE VITAMINAS A, C, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO E FERRO, MODELO DE REFERÊNCIA: TODDYNHO. COMPOSIÇÃO: LEITE RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, ESPESANTES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO CAIXINHA C/ 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	463556	UN	28000	R\$ 2,74	R\$ 76.720,00
4	AÇÚCAR MASCADO, OBTIDO DA CANA AÇÚCAR; COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; (PCT. COM 1KG)	463993	UN	20	R\$ 17,16	R\$ 343,20
5	AÇÚCAR, CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR, PACOTE C/ 02 KG.	395794	UN	3000	R\$ 13,05	R\$ 39.150,00
6	AÇÚCAR, REFINADO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, PACOTE C/ 01 KG.	353155	UN	200	R\$ 10,91	R\$ 2.182,00
7	AÇÚCAR, REFINADO, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, SACHÊ C/ 5G.	353155	UN	12000	R\$ 1,57	R\$ 18.840,00
8	ADOÇANTE STÉVIA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO STÉVIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMPOSTO DE GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL. SUBSTITUI AÇÚCAR, ZERO CALORIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO C/ 80ML. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE STEVITA OU SÓSTEVIA.	236197	UN	80	R\$ 19,58	R\$ 1.566,40

9	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, FRASCO C/ 100ML.	236196	UN	96	R\$ 19,58	R\$ 1.879,68
10	ADOÇANTE EM PÓ, CAIXA COM 1000 SACHÊS DE 0,6G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE BOM SABOR OU MELHOR.	235835	CAIXA	10	R\$ 83,20	R\$ 832,00
11	ÁGUA MINERAL C/ GÁS, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 500ML, GARRAFA.	445488	UN	2400	R\$ 3,52	R\$ 8.448,00
12	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 1500ML, GARRAFA.	445484	UN	22500	R\$ 3,95	R\$ 88.875,00
13	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 1500ML, GARRAFA. COTA RESERVADA.	445484	UN	7500	R\$ 3,95	R\$ 29.625,00
14	ALCAPARRAS EM CONSERVA, BALDE COM 1 KG (DRENADO), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	466788	UN	32	R\$ 13,02	R\$ 416,64
15	ALECRIM EM FOLHA DESIDRATADA, CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM COM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	235804	UN	20	R\$ 32,22	R\$ 644,40
16	ALHO TRITURADO EM BALDE DE 1,01 KG (DRENADO); COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; QUALIDADE PASTOSO E INTACTO; LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANVS Nº 23, DE 15/03/2000;	218086	UN	120	R\$ 42,48	R\$ 5.097,60
17	AMEIXA EM CALDA DE ÁGUA E AÇÚCAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE DE 2 ANOS, APRESENTAÇÃO LATA C/ 400G (DRENADO). REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PREDILECTA.	462627	UN	480	R\$ 20,35	R\$ 9.768,00
18	AMENDOIM COLORIDO 70G MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE DORI.	464537	UN	4000	R\$ 4,66	R\$ 18.640,00
19	AMENDOIM JAPONÊS 70G MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE DORI.	467292	UN	4000	R\$ 5,55	R\$ 22.200,00
20	AMENDOIM JAPONÊS, MATERIAL AMENDOIM TORRADO, TIPO SALGADO SEM CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, PACOTE C/ 500G.	464539	UN	300	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00
21	AMENDOIM TORRADO, MATERIAL AMENDOIM TORRADO, TIPO SALGADO SEM CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, PACOTE C/ 500G.	464539	UN	200	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00
22	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM C/ 500G.	459077	UN	1000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
23	ANTI-MOFO EM PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA, EMBALAGEM C/ 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	467598	UN	30	R\$ 40,32	R\$ 1.209,60
24	ARROZ ARBÓREO, IDEAL PARA RECEITAS DE RISOTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES EMBALAGEM COM 1 KG.	475579	UN	300	R\$ 16,57	R\$ 4.971,00

25	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS LONGOS, PERFEITOS, MADUROS, SÃOS, ISENTOS DE PARASITAS, COM APRESENTAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 20% DOS GRÃOS QUEBRADOS, COM CADA GRÃO MEDINDO 6 MM OU MAIS DE COMPRIMENTO E, 1,8 MM NA ESPESSURA MÁXIMA, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. SACO C/1KG.	458904	UN	1000	R\$ 11,42	R\$ 11.420,00
26	ARROZ VARIEDADE AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS LONGOS, PERFEITOS, MADUROS, SÃOS, ISENTOS DE PARASITAS, COM APRESENTAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 20% DOS GRÃOS QUEBRADOS, COM CADA GRÃO MEDINDO 6 MM OU MAIS DE COMPRIMENTO E, 1,8 MM NA ESPESSURA MÁXIMA, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. SACO C/5KG.	458906	UN	3900	R\$ 23,92	R\$ 93.288,00
27	ARROZ VARIEDADE AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS LONGOS, PERFEITOS, MADUROS, SÃOS, ISENTOS DE PARASITAS, COM APRESENTAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 20% DOS GRÃOS QUEBRADOS, COM CADA GRÃO MEDINDO 6 MM OU MAIS DE COMPRIMENTO E, 1,8 MM NA ESPESSURA MÁXIMA, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. SACO C/5KG. COTA RESERVADA.	458906	UN	1300	R\$ 23,92	R\$ 31.096,00
28	ATUM RALADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ 105G (DRENADO).	448999	UN	240	R\$ 11,72	R\$ 2.812,80
29	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO APROXIMADA: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LIPÍDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1KG. VALIDADE MÍNIMA: SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	460501	UN	400	R\$ 21,80	R\$ 8.720,00
30	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM DE 900 ML.	463695	UN	20	R\$ 33,14	R\$ 662,80
31	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, APRESENTAÇÃO VIDRO C/ 500ML, COM BICO DOSADOR.	478822	UN	2000	R\$ 34,84	R\$ 69.680,00
32	AZEITE EM SACHÊ, COM 4 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE REFERÊNCIA JUNIOR OU SUPERIOR, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	478822	UN	240	R\$ 78,09	R\$ 18.741,60
33	AZEITONA PRETA GRANDE, SEM CAROÇO, SEM TEMPERO, BD C/ 2 KG (DRENADO).	459645	UN	96	R\$ 64,08	R\$ 6.151,68
34	AZEITONA VERDE GRANDE, SEM CAROÇO, SEM TEMPERO, BD C/ 2 KG (DRENADO).	459639	UN	120	R\$ 64,08	R\$ 7.689,60
35	AZEITONA VERDE RECHEADA C/ PIMENTÃO, SEM CAROÇO.AZEITONA VERDE RECHEADA C/ PIMENTÃO, C/ 170G (DRENADO).	459641	UN	600	R\$ 19,52	R\$ 11.712,00

36	BALA AMANTEIGADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BUTTER TOFFEE, PCT C/ 500G.	255860	UN	800	R\$ 19,70	R\$ 15.760,00
37	BANANADA EM TABLETE, TIPO MARIOLA, PACOTE C/ 950KG, PESO MÉDIO DE 20G CADA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	481267	UN	600	R\$ 18,85	R\$ 11.310,00
38	BARRA DE CHOCOLATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR AO LEITE, SEM GORDURA TRANS. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, LIQUOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LACTOSE, CACAU EM PÓ, GORDURA ANIDRA DE LEITE, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E RICINOLEATO DE GLICERILA E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU E CASTANHA-DO-PARÁ, PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, BARRA C/ 1,010 KG, REFERÊNCIA NESTLÉ PROFISSIONAL OU SUPERIOR.	463536	UN	200	R\$ 41,45	R\$ 8.290,00
39	BARRA DE CHOCOLATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR MEIO AMARGO, SEM GORDURA TRANS. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LIQUOR CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E RICINOLEATO DE GLICERILA E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU E CASTANHA-DO-PARÁ, PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, BARRA C/ 1,010 KG, REFERÊNCIA NESTLÉ PROFISSIONAL OU SUPERIOR.	463535	UN	200	R\$ 41,45	R\$ 8.290,00
40	BASE MOLHO DE TOMATE DESIDRATADO EM PÓ 750G MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KNOOR	455495	UN	560	R\$ 33,17	R\$ 18.575,20
41	BATATA ASSADA TIPO CHIPS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR ORIGINAL, SEQUINHA E CROCANTE, ACONDICIONADA DE FORMA EMPILHADA EM TUBO CILÍNDRICO DE CORPO NÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 120G. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PRINGLES.	463708	UN	600	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00
42	BATATA FRITA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PALHA, SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO, PACOTE C/ 800G.	463707	UN	1500	R\$ 30,94	R\$ 46.410,00
43	BATATA FRITA SABOR ORIGINAL, TIPO RUFFLES 40G, BATATA, ÓLEO VEGETAL E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	463707	UN	12800	R\$ 4,86	R\$ 62.208,00
44	BATATA PALHA PREMIUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EXTRA-FINA, SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO, PACOTE C/ 120G.	463707	UN	800	R\$ 11,57	R\$ 9.256,00
45	BATATA PRÉ-FRITA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM PALITOS, ESPESSURA MÁXIMA DE 9MM, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 2,5KG, MODELO DE REFERÊNCIA MCCAIN, SADIA OU SUPERIOR.	464587	UN	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00

46	BEIJINHO SOBREMESA LACTEA COM COCO, LATA DE 2,4 KG, LEITE, AÇÚCAR, COCO, GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTE PECTINA, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	444287	UN	160	R\$ 32,99	R\$ 5.278,40
47	BISCOITO CREAM CRACKER DE PRIMEIRA QUALIDADE , PACOTE C/ 370G, TIPO ÁGUA E SAL.	333329	UN	1600	R\$ 7,55	R\$ 12.080,00
48	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIE, SABOR "ORIGINAL" COM GOTAS DE CHOCOLATE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G. REFERÊNCIA: COOKIE BAUDUCCO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	376641	UN	23000	R\$ 3,50	R\$ 80.500,00
49	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIE, SABOR "ORIGINAL" COM GOTAS DE CHOCOLATE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G. REFERÊNCIA: COOKIE BAUDUCCO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. COTA RESERVADA.	376641	UN	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
50	BISCOITO POLVILHO SALGADO, TIPO PETA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PACOTE INDIVIDUAL COM 30G.	240574	UN	10000	R\$ 8,47	R\$ 84.700,00
51	BISCOITO POLVILHO SALGADO, TIPO PETA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PACOTE INDIVIDUAL COM 30G. COTA RESERVADA.	240574	UN	2000	R\$ 8,47	R\$ 16.940,00
52	BISCOITO MAISENA DE PRIMEIRA QUALIDADE , SEM RECHEIO, PACOTE C/ 200G.	232236	UN	1600	R\$ 8,23	R\$ 13.168,00
53	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 40G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE (MÍNIMO) 10 MESES, PACOTE C/ 40G.	217139	UN	15000	R\$ 1,78	R\$ 26.700,00
54	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO EMBALAGEM C/ 40G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE (MÍNIMO) 10 MESES, PACOTE C/ 40G.	217138	UN	15000	R\$ 1,79	R\$ 26.850,00
55	BISCOITO SALGADO, SABOR ORIGINAL , TIPO CLUB SOCIAL, PACOTE C/ 27G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA (VITAMINA B 1), FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. CONTÉM GLÚTEN.	390172	UN	24000	R\$ 0,74	R\$ 17.760,00
56	BISCOITOS FINOS CASEIROS DIVERSOS SABORES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG.	353195	UN	600	R\$ 76,08	R\$ 45.648,00

57	BOLINHO ALIMENTÍCIO, RECHEIO DE CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS A, B1, B2, B6 E CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE C/ 40G. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE BOLINHO BAUDUCCO.	456841	UN	15000	R\$ 2,30	R\$ 34.500,00
58	BOLINHO ALIMENTÍCIO, RECHEIO DE MORANGO, FONTE DE VITAMINAS A, B1, B2, B6 E CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE C/ 40G. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE BOLINHO BAUDUCCO.	266198	UN	15000	R\$ 2,30	R\$ 34.500,00
59	BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS, CAIXA C/ 250G.	464004	UN	1440	R\$ 15,65	R\$ 22.536,00
60	BRIGADEIRO SOBREMESA LACTEA COM CHOCOLATE, LATA DE 2,57 KG, LEITE, AÇÚCAR, CACAU, GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTE PECTINA, SORO DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE NESTLÉ	308247	UN	160	R\$ 51,17	R\$ 8.187,20
61	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICA SOLÚVEL (CAPPUCCINO), EMBALAGEM C/ 500G, INGREDIENTES CAFÉ, LEITE, CHOCOLATE, CANELA EM PÓ, ANTIUMECTANTE E AÇÚCAR, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	355166	UN	300	R\$ 34,22	R\$ 10.266,00
62	CAFÉ SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO GRANULADO, CARACTERÍSTICA CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM C/ 100G, IVALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REFERÊNCIA TRÊS CORAÇÕES OU MELHOR.	463567	UM	300	R\$ 17,19	R\$ 5.157,00
63	CAFÉ, TORRADO, GRÃO, COMUM, PACOTE C/ 1KG.	217368	UN	60	R\$ 67,98	R\$ 4.078,80
64	CAFÉ, TORRADO, MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TP TADICIONAL, QUALIDADE EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM ALUMINADA, TP TIJOLINHO (ALTO- VÁCUO), CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA. EXTRA FORTE, 100% CAFÉ, PACOTE C/ 500G, DE 1ª QUALIDADE.	328316	UN	2550	R\$ 38,52	R\$ 98.226,00
65	CAFÉ, TORRADO, MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TP TADICIONAL, QUALIDADE EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM ALUMINADA, TP TIJOLINHO (ALTO- VÁCUO), CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA. EXTRA FORTE, 100% CAFÉ, PACOTE C/ 500G, DE 1ª QUALIDADE. COTA RESERVADA.	328316	UN	850	R\$ 38,52	R\$ 32.742,00

66	CAFÉ GOUMERT MOÍDO 100% ARÁBICA, TIPO DE TORRA: MÉDIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUALIDADE EXPORTAÇÃO, SENDO DE QUALIDADE SUPERIOR AO TRADICIONAL, CONTENDO NOTA IGUAL OU SUPERIOR A 7.3, E ATÉ 10. A EMBALAGEM CONTENDO 500G, MARCA DE REFERÊNCIA RANCHEIRO, 3 CORAÇÕES, PILÃO OU SUPERIOR.	328316	UN	1000	R\$ 36,18	R\$ 36.180,00
67	CALDA DOCE PARA SORVETE (COBERTURA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO FRASCO C/ 1,3KG, DIVERSOS SABORES, (MORANGO, LIMÃO, CHOCOLATE, CARAMELO, LEITE CONDENSADO E UVA), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	467287	UN	144	R\$ 18,03	R\$ 2.596,32
68	CALDO DE CARNE EM PÓ 1 KG MARCA DE REFERENCIA REAL MIX	339479	UN	480	R\$ 27,94	R\$ 13.411,20
69	CALDO DE GALINHA EM PÓ 1 KG MARCA DE REFERENCIA REAL MIX.	339478	UN	480	R\$ 27,94	R\$ 13.411,20
70	CANELA EM CASCA, OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDAÇÃO, APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-70 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78);	258080	UN	24	R\$ 83,37	R\$ 2.000,88
71	CANELA, MOÍDA, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE C/ 50G.	233812	UN	600	R\$ 6,28	R\$ 3.768,00
72	CANELLONI DE APRESUNTADO E MUSSARELA, MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MASSAS UNIVERSO	461076	KG	1800	R\$ 47,97	R\$ 86.346,00
73	CANELLONI DE APRESUNTADO E MUSSARELA, MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MASSAS UNIVERSO. COTA RESERVADA.	461076	KG	600	R\$ 47,97	R\$ 28.782,00
74	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO, EMBALAGEM C/ 2,5KG.	16888	UN	1200	R\$ 17,24	R\$ 20.688,00
75	CASTANHA DE CAJÚ, TORRADA, SEM CASCA, EMBALAGEM COM 1KG.	464542	UN	60	R\$ 152,93	R\$ 9.175,80
76	CASTANHA DO PARÁ, SEM CASCA, CRUA, EMBALAGEM COM 1KG.	484536	UN	60	R\$ 141,89	R\$ 8.513,40
77	CEBOLA DESIDRATADA EM FLOCOS EMBALADA A VACUO 1KG MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE HIKARI.	458149	UN	320	R\$ 45,00	R\$ 14.400,00
78	CEBOLINHA EM CONSERVA SIMPLES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BALDE C/2 KG(DRENADO).	466576	UN	120	R\$ 53,57	R\$ 6.428,40

79	CEREAL EM BARRA, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/ APROXIMADAMENTE 20G. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE RITTER.	463969	UN	24000	R\$ 1,79	R\$ 42.960,00
80	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, ALIMENTICIO, CAIXA COM 15 SAQUINHOS DE 10G, 1ª LINHA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	305794	UN	96	R\$ 10,97	R\$ 1.053,12
81	CHÁ DE ERVA DOCE, ALIMENTICIO, CAIXA COM 15 SAQUINHOS DE 20G, 1ª LINHA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	305797	UN	96	R\$ 11,18	R\$ 1.073,28
82	CHÁ GELADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR PÊSSEGO, PRONTO PARA BEBER, APRESENTAÇÃO GARRAFA 1,5L, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MATE LEÃO.	444247	UN	240	R\$ 16,44	R\$ 3.945,60
83	CHANTYLY (CREME VEGETAL), EMBALAGEM C/ 1 L.	466074	UN	120	R\$ 27,32	R\$ 3.278,40
84	CHICLETE GOMA DE MASCAR SEM AÇÚCAR DE ALTA REFRESCÂNCIA, SABORES DIVERSOS (MENTA, MORANGO, CANELA, MELANCIA, TUTTI-FRUTI, HORTELÃ INTENSO), NÃO PREJUDICA OS DENTES. APRESENTAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 8GR, CONTENDO 5 CHICLETES. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TRIDENT.	343491	UN	6300	R\$ 4,56	R\$ 28.728,00
85	CHIMICHURRI TEMPERO DESIDRATADO 1KG MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KITANO.	458149	UN	120	R\$ 38,13	R\$ 4.575,60
86	CHOCOLATE AO LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CREMOSO, COM PEDAÇOS DE AVELÃ MISTURADOS AO CHOCOLATE. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MASSA DE CACAU, AVELÃ, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 25G. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TALENTO AVELÃ.	463538	UN	6000	R\$ 4,47	R\$ 26.820,00
87	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO CROCANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE COM COR E CROCÂNCIA PARA COBRIR E DECORAR BOLOS, SORVETES, DOCINHOS, TORTAS OU MOUSSES. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM 500 G. MODELO DE REFERÊNCIA HARALD OU SUPERIOR.	388006	UN	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00

88	CHOCOLATE GRANULADO MACIO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM COR E SABOR ACENTUADO DE CHOCOLATE PARA COBRIR E DECORAR BOLOS, SORVETES, DOCINHOS, TORTAS OU MOUSSES. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM 1,050KG. MODELO DE REFERÊNCIA HARALD OU SUPERIOR	38806	UN	100	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
89	CHOCOLATE TIPO BIS, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 126G (20 UNIDADES), WAFER COBERTO COM CHOCOLATE, SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOLATE, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CHOCOLATE BIS.	255866	UN	2400	R\$ 2,87	R\$ 6.888,00
90	CHIPS DE BATATA DOCE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 45G, SABORES SORTIDOS, REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE ROOTS TO GO.	463708	UN	2500	R\$ 7,97	R\$ 19.925,00
91	CÔCO RALADO, AMÊNDOA DE CÔCO, DESIDRATADO E TRITURADO, DESENGORDURADO, PACOTE C/ 100G.	427816	UN	600	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
92	COENTRO DESIDRATADO, ASPÉCTO MOÍDO, EMBALAGEM 500G.	463877	UN	16	R\$ 25,32	R\$ 405,12
93	COGUMELO EM CONSERVA, CHAMPIGNON GRANDE, PRÉ-COZIDO, CONSERVA DE ÁGUA E SAL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, BALDE C/ KG(DRENADO).	463787	UN	240	R\$ 55,06	R\$ 13.214,40
94	COGUMELO FUNGHI SECO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 500 G.	463787	UN	160	R\$ 64,80	R\$ 10.368,00
95	COLORAU, EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG	226326	UN	80	R\$ 4,97	R\$ 397,60
96	COMINHO, TEMPERO EM PÓ, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1KG, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA: APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);	463891	UN	10	R\$ 35,73	R\$ 357,30

97	CONDIMENTO TIPO FONDOR, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1,1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA; APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);	455495	UN	200	R\$ 33,17	R\$ 6.634,00
98	CREME DE LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TIPO TETRA PAK (CAIXINHA), PRAZO VALIDADE 15 MESES, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, CAIXA C/ 1000G.	446536	UN	1200	R\$ 27,99	R\$ 33.588,00
99	CREME DE LEITE, TRATAMENTO UHT, GORDURA LÁCTEA MÍNIMA DE 35%. CAIXA C/ 200G.	446536	UN	3000	R\$ 7,94	R\$ 23.820,00
100	CREME SABOR CHOCOLATE E SABOR ARTIFICIAL DE AVELÃS, CAIXA COM 50 UNIDADES DE 15G CADA. REFERÊNCIA AMASSYXUP OU MELHOR	463538	CAIXA	600	R\$ 38,80	R\$ 23.280,00
101	CURRY; EM PÓ; OBTIDO DA MISTURA DE VÁRIAS ESPÉCIES DE PIMENTA; CÚRCUMA, GENGIBRE, CANELA E OUTRAS ESPECIARIAS; PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E AMIDO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 16 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 1 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	238097	UN	10	R\$ 21,23	R\$ 212,30
102	DOCE DE ABÓBORA C/ COCO, TIPO PASTA CREMOSA, BALDE C/ 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	320109	UN	180	R\$ 82,98	R\$ 14.936,40
103	DOCE DE AMENDOIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PAÇOCA ROLHA, PACOTE C/ 50UN, PESO MÉDIO DE 900GR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PAÇOQUITA.	420590	UN	1200	R\$ 19,93	R\$ 23.916,00
104	DOCE DE BANANA, TIPO PASTA CREMOSA, BALDE C/ 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	320862	UN	180	R\$ 65,50	R\$ 11.790,00
105	DOCE DE COCO BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PASTA CREMOSA, BALDE C/ 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	320110	UN	240	R\$ 110,54	R\$ 26.529,60

106	DOCE DE LEITE OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENZIMA.BALDE COM 05 KG.	354657	UN	240	R\$ 82,03	R\$ 19.687,20
107	DOCE DE LEITE, PACOTE COM 50 UNIDADES DE SACHE DE 30G CADA, REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TRIÂNGULO/OLIVEIRA/ROSSETTO	462601	CAIXA	200	R\$ 56,73	R\$ 11.346,00
108	DOCE MASSA, GOIABADA CASCÃO, BARRA C/ 400G, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA.	217282	UN	200	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00
109	EMPANADO DE FRANGO RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO, PRODUTO CONGELADO A - 12°C OU MAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 110G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. REFERÊNCIA SEARA OU MELHOR.	447760	UN	3000	R\$ 8,05	R\$ 24.150,00
110	ERVILHA EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA C/ 1,7KG (DRENADO), COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES.	462823	UN	600	R\$ 31,65	R\$ 18.990,00
111	EXTRATO DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, SEM PELE E SEM SEMENTES, EMBALAGEM C/ 1,1KG, REFERÊNCIA ELEFANTE OU SUPERIOR.	459670	UN	600	R\$ 12,18	R\$ 7.308,00
112	EXTRATO DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, SEM PELE E SEM SEMENTES, EMBALAGEM C/ 1,7KG.	459670	UN	1200	R\$ 22,89	R\$ 27.468,00
113	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO C/ 1KG.	458920	UN	2000	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00
114	FARINHA DE ROSCA, PACOTE C/ 500G.	459152	UN	240	R\$ 5,64	R\$ 1.353,60
115	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA KIBE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 0,5KG, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CHEFLINE YOKI.	326330	UN	1000	R\$ 8,12	R\$ 8.120,00
116	FARINHA DE TRIGO, FINA, PARA PANIFICAÇÃO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS, SEM MELHORADOR PARA FARINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES, SACO C/ 25KG.	465332	UN	750	R\$ 125,62	R\$ 94.215,00

117	FARINHA DE TRIGO, FINA, PARA PANIFICAÇÃO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS, SEM MELHORADOR PARA FARINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES, SACO C/ 25KG. COTA RESERVADA.	465332	UN	250	R\$ 125,62	R\$ 31.405,00
118	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, SACO C/ 1KG (EMPACOTADO).	464553	UN	7250	R\$ 11,24	R\$ 81.490,00
119	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, SACO C/ 1KG (EMPACOTADO). COTA RESERVADA.	464553	UN	1000	R\$ 11,24	R\$ 11.240,00
120	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, (EMPACOTADO). SACO C/ 1KG.	464552	UN	3000	R\$ 11,44	R\$ 34.320,00
121	FEIJÃO BRANCO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE QUIRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6268, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007; INSTRUÇÃO NORMATIVA 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELAANVISA. EMB 500G	464559	UN	480	R\$ 15,74	R\$ 7.555,20
122	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ, EMBALAGEM C/ 250G.	459586	UN	240	R\$ 12,57	R\$ 3.016,80
123	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ, EMBALAGEM C/ 500G.	459586	UN	240	R\$ 27,51	R\$ 6.602,40
124	FERMENTO, BIOLÓGICO TIPO SECO EM FORMA DE BASTÃO, COR CREME, EMBALAGEM C/ 500G, PARA PRODUÇÃO DE PÃES, SALGADOS E MASSAS EM GERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	462150	UN	400	R\$ 25,05	R\$ 10.020,00
125	FIGO EM CALDA DE ÁGUA E AÇÚCAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE DE 2 ANOS, LATA C/ 400G (DRENADO). REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PREDILECTA.	462630	UN	480	R\$ 16,28	R\$ 7.814,40
126	FOLHA DE LOURO DESIDRATADA 500G MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KITANO 340580.	340580	UN	30	R\$ 43,13	R\$ 1.293,90

127	FRUTA SECA, AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO PACOTE PLÁSTICO COM 1 KG, REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE ESTRELA DO ORIENTE.	474374	UN	80	R\$ 52,88	R\$ 4.230,40
128	FRUTA SECA, UVA PASSA, TIPO SECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA S/ CAROÇO, PACOTE C/ 1KG.	464883	UN	120	R\$ 41,76	R\$ 5.011,20
129	FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SACO C/ 1KG.	470688	UN	900	R\$ 8,29	R\$ 7.461,00
130	GELATINA ALIMENTÍCIA EM PÓ, COMUM, SABOR MORANGO, SACO DE 1KG.	462717	UN	600	R\$ 24,82	R\$ 14.892,00
131	GELATINA ALIMENTÍCIA EM PÓ, COMUM, SABOR UVA, SACO DE 1KG.	462727	UN	600	R\$ 21,87	R\$ 13.122,00
132	GELATINA ALIMENTÍCIA EM PÓ, TIPO COMUM, SEM SABOR. (SACO DE 1KG).	462721	UN	240	R\$ 47,64	R\$ 11.433,60
133	GELEIA FINA: ALTO PERCENTUAL DE FRUTA, 100% NATURAL, SEM CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E GLÚTEN. ELABORADO COM FRUTAS INTEIRAS E SELECIONADAS. SABOR: "FRUTAS VERMELHAS". COMPOSIÇÃO APROXIMADA: AMORA, MORANGO, FRAMBOESA, AÇÚCAR, GELIFICANTE PECTINA DE FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. APRESENTAÇÃO: POTE DE VIDRO COM 320G. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUEENSBERRY FRUTAS VERMELHAS.	481040	UN	120	R\$ 22,43	R\$ 2.691,60
134	GELEIA FINA: ALTO PERCENTUAL DE FRUTA, 100% NATURAL, SEM CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E GLÚTEN. ELABORADO COM FRUTAS INTEIRAS E SELECIONADAS. SABOR: "UVA". COMPOSIÇÃO APROXIMADA: UVA, AÇÚCAR, GELIFICANTE PECTINA DE FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. APRESENTAÇÃO: POTE DE VIDRO COM 320G. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUEENSBERRY DAMASCO.	481040	UN	120	R\$ 22,43	R\$ 2.691,60
135	GELEIA PURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR "MORANGO". APRESENTAÇÃO BLISTER INDIVIDUAL C/ 15G (SACHÊT). COMPOSIÇÃO APROXIMADA: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, POLPA DE MORANGO, ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE JUNIOR. CAIXA COM 144 UNIDADES.	481040	UN	160	R\$ 93,32	R\$ 14.931,20
136	GELEIA PURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR "UVA". APRESENTAÇÃO BLISTER INDIVIDUAL C/ 15G (SACHÊT). COMPOSIÇÃO APROXIMADA: ÁGUA, XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, POLPA DE MAÇÃ. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE JUNIOR. CAIXA COM 144 UNIDADES.	481040	UN	160	R\$ 93,32	R\$ 14.931,20

137	GERGELIM BRANCO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM (PORTARIA MA161, DE 24/07/87);	373203	UN	16	R\$ 41,71	R\$ 667,36
138	GOMA DE MASCAR (CHICLETE) SEM ADIÇÃO DE MILHO TRANSGÊNICO, SABOR MENTA APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 2 (DUAS) UNIDADES, PESO MÉDIO DE CADA EMBALAGEM 3G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CHICLETS/CLORETS	343491	UN	37500	R\$ 6,79	R\$ 254.625,00
139	GOMA DE MASCAR (CHICLETE) SEM ADIÇÃO DE MILHO TRANSGÊNICO, SABOR MENTA APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 2 (DUAS) UNIDADES, PESO MÉDIO DE CADA EMBALAGEM 3G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CHICLETS/CLORETS. COTA RESERVADA.	343491	UN	12500	R\$ 6,79	R\$ 84.875,00
140	GRANOLA INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 19 INGREDIENTES, EMB C/ 1KG.	444323	UN	400	R\$ 29,33	R\$ 11.732,00
141	GRÃO DE BICO, DE ALTA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 1 KG.	109231	UN	360	R\$ 24,62	R\$ 8.863,20
142	IOGURTE INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM POLPA DE FRUTAS, VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS, TEMPERATURA DE 0°C A 10 °C, APRESENTAÇÃO GARRAFA C/180 G.	482782	UN	13500	R\$ 6,91	R\$ 93.285,00
143	IOGURTE INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM POLPA DE FRUTAS, VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS, TEMPERATURA DE 0°C A 10 °C, APRESENTAÇÃO GARRAFA C/180 G. COTA RESERVADA.	482782	UN	4500	R\$ 6,91	R\$ 31.095,00
144	JUJUBA 31G, CAIXA COM 30 UNIDADES, MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE GOMETS	343491	UN	400	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
145	KATCHUP EM SACHÊ 08 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. REFERÊNCIA HEINZ OU SUPERIOR, CAIXA COM NO MÍNIMO 176 UNIDADES	459665	CAIXA	60	R\$ 24,96	R\$ 1.497,60
146	LEITE CONDENSADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO LATA C/ 2,6KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MOÇA NESTLÉ.	312777	UN	240	R\$ 79,82	R\$ 19.156,80
147	LEITE CONDENSADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM C/ 395G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	312777	UN	2400	R\$ 9,97	R\$ 23.928,00

148	LEITE DE CÔCO GARRAFA C/ 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, GARRAFA C/ 200ML.	241604	UN	600	R\$ 10,82	R\$ 6.492,00
149	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G.	446019	UN	442	R\$ 32,79	R\$ 14.493,18
150	LEITE INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRATAMENTO TÉRMICO UHT, LÍQUIDO, CAIXA C/1000ML (LONGA VIDA).	445995	UN	13500	R\$ 7,32	R\$ 98.820,00
151	LEITE INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRATAMENTO TÉRMICO UHT, LÍQUIDO, CAIXA C/1000ML (LONGA VIDA). COTA RESERVADA.	445995	UN	4500	R\$ 7,32	R\$ 32.940,00
152	LENTILHA, DE ALTA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 1 KG.	235950	UN	600	R\$ 19,39	R\$ 11.634,00
153	LOURO EM FOLHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 1 KG.	340580	UN	24	R\$ 42,52	R\$ 1.020,48
154	MACARRÃO INSTANTÂNEO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G, REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE YAKISSOBA OU ESPAGUETE.	467294	UN	200	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
155	MACARRÃO TIPO CAPELETTI, COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	459005	UN	200	R\$ 23,44	R\$ 4.688,00
156	MACARRÃO TIPO CONCHA GRANDE COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	458986	UN	200	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00
157	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	459002	UN	1500	R\$ 10,69	R\$ 16.035,00
158	MACARRÃO TIPO GRAVATINHA, COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	458983	UN	200	R\$ 10,47	R\$ 2.094,00
159	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	458980	UN	1500	R\$ 12,33	R\$ 18.495,00
160	MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL. DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	458988	UN	600	R\$ 11,77	R\$ 7.062,00
161	MACARRÃO TIPO TALHARIM, COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	458957	UN	200	R\$ 12,51	R\$ 2.502,00

162	MAIONESE EM SACHÊ 08 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE HEINZ OU SUPERIOR EMBALAGEM COM 20 UIDADES.	459656	UN	1200	R\$ 24,20	R\$ 29.040,00
163	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM C/ 1KG.	459660	UN	300	R\$ 12,02	R\$ 3.606,00
164	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM C/ 3KG.	459660	UN	240	R\$ 30,25	R\$ 7.260,00
165	MANTEIGA PURA COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, CREME DE LEITE E SAL, APRESENTAÇÃO BLISTER C/ 10G (SACHÊT). REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE JUNIOR.	446393	UN	40000	R\$ 0,59	R\$ 23.600,00
166	MANTEIGA PURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES COM SAL, APRESENTAÇÃO POTE, PRAZO VALIDADE 90, POTE C/ 500G.	446393	UN	120	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00
167	MARGARINA VEGETAL MARGARINA COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM BALDE PLÁSTICO COM 15 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PRIMOR.	347985	UN	120	R\$ 214,33	R\$ 25.719,60
168	MASSA CONGELADA A -12°C DE PREPARO RÁPIDO. PORÇÃO INDIVIDUAL 350G. TIPO: "FETTUCCINE AO MOLHO BOLONHESA", REFERÊNCIA: "SEARA". COMPOSIÇÃO APROXIMADA: ÁGUA, MOLHO DE TOMATE, CARNE BOVINA, FETTUCCINE DE SÉMOLA DE TRIGO DURUM, POLPA DE TOMATE, CEBOLA, ÓLEO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, QUEIJO PARMESÃO, SAL, ALHO, AÇÚCAR, CALDO DE CARNE, CEBOLINHA, ORÉGANO, LOURO, PIMENTA BRANCA, MANJERICÃO, SALSAS, AROMATIZANTE NATURAL DE AIPO. VALIDADE MÍNIMA 4 MESES.	458984	UN	2400	R\$ 14,19	R\$ 34.056,00

169	MASSA CONGELADA A -12°C DE PREPARO RÁPIDO. PORÇÃO INDIVIDUAL 350G. TIPO: "FETTUCINE COM PERU E BRÓCOLIS". REFERÊNCIA: "SEARA", COMPOSIÇÃO APROXIMADA: ÁGUA, SÊMOLA DE TRIGO DURUM, BRÓCOLIS, CARNE DE AVE DEFUMADA, CREME DE LEITE, CEBOLA, LEITE, QUEIJO PARMESÃO, AMIDO MODIFICADO, ALHO, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AIPO, PIMENTA E REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO. VALIDADE MÍNIMA 4 MESES.	458984	UN	2400	R\$ 14,69	R\$ 35.256,00
170	MASSA PARA LASANHA DE PRIMEIRA QUALIDADE C/ OVOS, EMBALAGEM COM 500GR.	459004	UN	400	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00
171	MASSA FRESCA LASANHA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G.	465350	UN	400	R\$ 18,97	R\$ 7.588,00
172	MASSA PARA PASTEL, ROLO COM 1KG	462245	UN	160	R\$ 15,85	R\$ 2.536,00
173	MASSA PARA TAPIOCA (GOMA TRADICIONAL), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G.	465693	UN	300	R\$ 10,92	R\$ 3.276,00
174	MEL 100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.	223010	UN	120	R\$ 36,69	R\$ 4.402,80
175	MELHORADOR DE FARINHA, (QUÍMICA EM PÓ PARA PANIFICAÇÃO), APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO, PACOTE C/ 500G.	467538	UN	400	R\$ 33,38	R\$ 13.352,00
176	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS, LATA C/ 1,7 KG (DRENADO).	462832	UN	600	R\$ 37,38	R\$ 22.428,00
177	MILHO BRANCO PARA CANJICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G.	279262	UN	480	R\$ 9,02	R\$ 4.329,60
178	MINI WAFER DE PRIMEIRA QUALIDADE SABOR CHOCOLATE PACOTE COM 30G. INGREDIENTES AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CACAU EM PÓ, AMIDO, XAROPE DE GLICOSE, SAL, AROMATIZANTES, MODELO DE REFERÊNCIA PASSATEMPO LANCHINHO.	255866	UN	14000	R\$ 1,57	R\$ 21.980,00
179	MINI WAFER DE PRIMEIRA QUALIDADE SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 30 G. INGREDIENTES AÇÚCAR; GORDURA VEGETAL; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AMIDO; XAROPE DE GLICOSE; SAL;	255865	UN	14000	R\$ 1,76	R\$ 24.640,00

180	MISTURA ALIMENTÍCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE (MASSA PARA BOLO), SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO, SACO C/ 5KG.	272886	UN	480	R\$ 64,33	R\$ 30.878,40
181	MISTURA OLEOSA PARA PANIFICAÇÃO, GALÃO C/ 5LITROS, APLICAÇÃO PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO.	417951	UN	50	R\$ 130,09	R\$ 6.504,50
182	MISTURA PARA O PREPARO DE MOLHO BRANCO (BECHAMEL), SOLÚVEL EM ÁGUA, RENDIMENTO DE 500 PORÇÕES DE 20 ML, PACOTE C/ 1,1 KG.	467430	UN	600	R\$ 52,75	R\$ 31.650,00
183	MISTURA PARA O PREPARO DE MOLHO MADEIRA (ROTI), SOLÚVEL EM ÁGUA, RENDIMENTO DE 500 PORÇÕES DE 20 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, PACOTE C/ 1,1KG.	476902	UN	600	R\$ 56,41	R\$ 33.846,00
184	MISTURA PARA PUDIM, SABOR BAUNILHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ (PACOTE COM 1KG).	462733	UN	160	R\$ 7,58	R\$ 1.212,80
185	MISTURA PARA PUDIM, SABO CHOCOLATE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ (PACOTE COM 1KG).	462742	UN	160	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00
186	MISTURA PRONTA PARA MOUSSE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR MARACUJÁ, IDEAL PARA ELABORAÇÃO DE MOUSSES OU COMO BASE PARA SOBREMESAS, APRESENTAÇÃO SACO COM 1KG, RENDIMENTO 3,5KG. CONTÉM LEITE. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE CARTE D'OR.	329443	UN	160	R\$ 13,84	R\$ 2.214,40
187	MIX DE CASTANHAS, SENDO: CASTANHA-DO-BRASIL, CASTANHA-DE-CAJU, AMENDOIM, SOJA E AMÊNDOA SALGADA. EMBALAGEM COM 50 G, REFERÊNCIA NUTS	297472	UN	3500	R\$ 11,90	R\$ 41.650,00
188	MOLHO AGRIDOCE. ALTA PERCENTUAL DE CEBOLA, 100% NATURAL, SEM CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTE E GLUTEM. ELABORADO COM CEBOLAS INTEIRAS E SELECIONADAS. SABOR: CEBOLA CARAMELIZADA APRESENTAÇÃO: POTE DE VIDRO COM 510 G.	461710	UN	1200	R\$ 25,45	R\$ 30.540,00
189	MOLHO BARBECUE, COMPOSIÇÃO: SUCO DE TOMATE CONCENTRADO (ÁGUA E EXTRATO DE TOMATE), XAROPE DE MILHO COM ALTO TEOR DE FRUTOSE, VINAGRE, AÇÚCAR MASCADO (MELADO E AÇÚCAR), SAL, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, FARELO DE MOSTARDA FIBRA DE TOMATE, CEBOLA EM PÓ, ESPECIARIAS, ESPESSANTE GOMA GUAR, PECTINA, GOMA CAROBA E ÁCIDO CÍTRICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 3,5KG;	461710	UN	240	R\$ 23,64	R\$ 5.673,60
190	MOLHO DE ALHO, ASPECTO FÍSICO MOLHO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, FRASCO C/ 1,01 L, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	335807	UN	600	R\$ 11,43	R\$ 6.858,00

191	MOLHO DE ALHO, ASPECTO FÍSICO MOLHO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, FRASCO C/ 150ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	335807	UN	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
192	MOLHO DE MOSTARDA, COMPOSTO DE MOSTARDA, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, COM VALIDADE DE 3 DIAS (ABERTO) E 12 MESES, FRASCO C/ 190G.	460377	UN	800	R\$ 9,73	R\$ 7.784,00
193	MOLHO DE PIMENTA, FRASCO C/ 150ML.	241553	UN	1200	R\$ 3,89	R\$ 4.668,00
194	MOLHO DE TOMATE, TEMPERADO, PRONTO PARA O CONSUMO, TIPO CATCHUP, EMBALAGEM C/ 1100G.	459663	UN	1200	R\$ 11,69	R\$ 14.028,00
195	MOLHO DE TOMATE, TEMPERADO, PRONTO PARA O CONSUMO, TIPO CATCHUP, EMBALAGEM C/ 390G.	459663	UN	600	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
196	MOLHO PARA SALADA, EMBALAGEM COM 234ML, TIPO QUEIJO (MOLHO À BASE DE TOMATE, MOSTARDA, ERVAS E ESPECIARIAS).	467430	UN	480	R\$ 10,49	R\$ 5.035,20
197	MOLHO PARA SALADA, EMBALAGEM COM 242ML, TIPO ROSÉ (MOLHO À BASE DE TOMATE, MOSTARDA, ERVAS E ESPECIARIAS).	467430	UN	480	R\$ 10,49	R\$ 5.035,20
198	MOLHO PARA SALADA, EMBALAGEM COM 242ML, TIPO PARMESÃO (MOLHO À BASE DE QUEIJO PARMESÃO).	467430	UN	480	R\$ 12,38	R\$ 5.942,40
199	MOLHO SALADA, TIPO ITALIANO, MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO, TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 5 DIAS (ABERTO) /18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 (MOLHO PARA SALADA TIPO ITALIANA, EMBALAGEM 242 ML).	467430	UN	480	R\$ 12,38	R\$ 5.942,40
200	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM EXCESSO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1 L, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SAKURA.	459653	UN	960	R\$ 13,70	R\$ 13.152,00
201	MOLHO TIPO INGLÊS, WORCESTERSHIRE, COMPOSTO DE VINAGRE, SAL, MOLHO DE SOJA E AÇÚCAR MASCADO, VALIDADE DE 3 DIAS (ABERTO) E 24 MESES (FECHADO)., FRASCO C/ 150ML.	459655	UN	600	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
202	MOSTARDA AMARELA, CAIXA COM 192 UNIDADES DE SACHÊ COM 05 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE HEINZ OU SUPERIOR	459669	UN	64	R\$ 14,85	R\$ 950,40

203	NACHOS MEXICANOS DE MILHO, SABOR ORIGINAL, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 45G	461966	UN	1350	R\$ 2,70	R\$ 3.645,00
204	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900ML.	416665	UN	7000	R\$ 9,90	R\$ 69.300,00
205	ORÉGANO DESIDRATADO 1KG MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE DU CHEFS.	463916	UN	40	R\$ 65,08	R\$ 2.603,20
206	ORÉGANO, NATURAL, GRANULADO, PACOTE C/ 100G.	463916	UN	100	R\$ 8,07	R\$ 807,00
207	PALMITO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PUPUNHA, EM CONSERVA INTEIRO, VIDRO C/ 300G (DRENADO).	460486	UN	480	R\$ 24,74	R\$ 11.875,20
208	PÃO DE QUEIJO, CONGELADO, APRESENTAÇÃO CONGELADO TAMANHO MÉDIO, SABOR QUEIJO. VALIDADE 180 DIAS, EMBALAGEM COM 01 KG.	466452	UN	600	R\$ 25,85	R\$ 15.510,00
209	PÃO, TIPO FRANCÊS, PESO MÉDIO DE CADA UN 50G.	465549	KG	2000	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
210	PÃO, TIPO FRANCÊS CONGELADO, PESO MÉDIO DE CADA UN 50G, COM FERMENTAÇÃO DE 18 HRS.	465549	KG	1500	R\$ 16,76	R\$ 25.140,00
211	PAPRICA DOCE EM PÓ 1KG MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TEMPERABEM.	463918	UN	20	R\$ 28,77	R\$ 575,40
212	PÁPRICA EM PÓ PICANTE, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE E VEDADA; APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12 486, DE 20/10/78);	463917	UN	20	R\$ 28,77	R\$ 575,40
213	PÊSSEGO EM CALDA DE ÁGUA E AÇÚCAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE DE 2 ANOS, EM METADES, LATA C/ 450G (DRENADO). REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PREDILECTA.	462684	UN	600	R\$ 16,91	R\$ 10.146,00
214	PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE C/ 15G.	463925	UN	240	R\$ 29,97	R\$ 7.192,80
215	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ 1KG MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KITANO.	463919	UN	20	R\$ 39,25	R\$ 785,00
216	PIMENTA DO REINO, MOÍDA, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE C/ 50G.	463920	UN	160	R\$ 7,04	R\$ 1.126,40
217	PISTACHE SALGADO, TIPO COM CASCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100G.	464545	UN	4000	R\$ 12,67	R\$ 50.680,00

218	PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DIVERSOS SABORES: CHOCOLATE, BAUNILHA, AVEIA COM CÔCO, LEITE CONDENSADO, CHOCOLATE BRANCO. EMBALAGEM COM 1 KG COMPOSIÇÃO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A e C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM;	462479	UN	100	R\$ 23,16	R\$ 2.316,00
219	PÓ PARA PURÊ DE BATATAS RECEITA COMPLETA 1,01 KG, REDIMENTO PARA 5,5KG, MARCA DE REFERENCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KNORR.	459078	UN	960	R\$ 32,37	R\$ 31.075,20
220	POLPA DE ACEROLA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL , EMBALAGEM DE 1KG.	464484	UN	4850	R\$ 16,65	R\$ 80.752,50
221	POLPA DE ACEROLA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL , EMBALAGEM DE 1KG. COTA RESERVADA.	464484	UN	150	R\$ 16,65	R\$ 2.497,50
222	POLPA DE CAJÚ CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG.	464511	UN	5000	R\$ 15,70	R\$ 78.500,00
223	POLPA DE GOIABA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG.	464514	UN	3000	R\$ 17,13	R\$ 51.390,00
224	POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG.	464474	UN	3000	R\$ 22,18	R\$ 66.540,00
225	POLPA DE MORANGO CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG.	464461	UN	3000	R\$ 21,58	R\$ 64.740,00
226	POLPA DE UVA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO SUÇO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG.	464465	UN	3000	R\$ 15,25	R\$ 45.750,00
227	POLVILHO DOCE, GRANULADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 5KG, MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KODILAR.	462474	UN	20	R\$ 49,35	R\$ 987,00
228	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 1 KG.	297483	UN	800	R\$ 14,44	R\$ 11.552,00
229	QUEIJO CATUPIRY, TIPO REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, EMBALAGEM C/ 1,5 KG.	373255	UN	300	R\$ 44,87	R\$ 13.461,00
230	QUEIJO CREMOSO, ORIGINAL, TIPO CREAM CHEESE, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, EMBALAGEM C/ 150G.	446653	UN	600	R\$ 13,41	R\$ 8.046,00

231	QUEIJO GORGONZOLA, TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C, COM PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS (FECHADO) E 5 DIAS (ABERTO), DEVIDAMENTE EMBALADO.	446648	KG	130	R\$ 70,12	R\$ 9.115,60
232	QUEIJO RALADO, TIPO MINAS, TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C, COM PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS (FECHADO) E 5 DIAS (ABERTO), PACOTE C/ 1KG.	446648	UN	160	R\$ 51,45	R\$ 8.232,00
233	QUEIJO TIPO MINAS, (FRESCAL), TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C, CONSISTÊNCIA MOLE E BRANCA, FEITO A PARTIR DO LEITE DE VACA PASTEURIZADO, FRESCO E SEM ACIDEZ. FEITO A PARTIR DO LEITE DA VACA E NÃO DO SORO.	446660	KG	160	R\$ 43,36	R\$ 6.937,60
234	QUEIJO TIPO MUSSARELA, TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C.	446633	KG	1920	R\$ 52,75	R\$ 101.280,00
235	QUEIJO TIPO MUSSARELA, TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C. COTA RESERVADA.	446633	KG	640	R\$ 52,75	R\$ 33.760,00
236	QUEIJO TIPO PROVOLONE (PROVOLITO), TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	453588	KG	160	R\$ 66,06	R\$ 10.569,60
237	QUEIJO, TIPO PARMESÃO, CARACTERÍSTICAS EM BARRA, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE FAIXA AZUL OU SUPERIOR.	446646	KG	100	R\$ 108,99	R\$ 10.899,00
238	QUEIJO, TIPO PARMESÃO RALADO, CARACTERÍSTICAS RALADO, 1ª LINHA, EMBALAGEM COM 1KG, REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE FAIXA AZUL OU SUPERIOR.	446646	UN	100	R\$ 66,46	R\$ 6.646,00
239	QUEIJO, TIPO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SABOR, EMBALAGEM C/ 17G (TIPO POLENGUINHO).	454304	UN	4800	R\$ 4,98	R\$ 23.904,00
240	REALÇADOR DE SABOR, TIPO AJINOMOTO, SEM SAL, PACOTE DE 1KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-70 (DECRETO 12486 DE 20/10/78);	455495	UN	80	R\$ 33,17	R\$ 2.653,60
241	REFRESCO DE GUARANÁ CAIXA COM 24 COPOS DE 290ML, 100% NATURAL. REFERÊNCIA GUARAVITA OU MELHOR	314236	UN	12000	R\$ 6,51	R\$ 78.120,00
242	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA DE PRIMEIRA QUALIDADE DIETÉTICO, TIPO ZERO, EMBALAGEM PET 2L, 1ª LINHA, TIPO COCA-COLA OU SUPERIOR.	347150	UN	360	R\$ 11,68	R\$ 4.204,80
243	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA DE PRIMEIRA QUALIDADE DIETÉTICO, TIPO ZERO, LATA C/ 310 ML, 1ª LINHA, TIPO COCA-COLA OU SUPERIOR.	347150	UN	1200	R\$ 5,09	R\$ 6.108,00

244	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PET 2L, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: COCA-COLA OU SUPERIOR.	305734	UN	3000	R\$ 11,68	R\$ 35.040,00
245	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PET 3L, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: COCA-COLA OU SUPERIOR.	305734	UN	1200	R\$ 11,68	R\$ 14.016,00
246	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR COLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LATA C/ 310 ML, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: COCA-COLA OU SUPERIOR.	305734	UN	12000	R\$ 4,02	R\$ 48.240,00
247	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIETÉTICO, DIETH, EMBALAGEM PET 2L, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: ANTÁRTICA OU SUPERIOR.	232358	UN	360	R\$ 12,33	R\$ 4.438,80
248	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIETÉTICO, DIETH, LATA C/ 310 ML, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: ANTÁRTICA OU SUPERIOR.	232358	UN	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
249	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PET 2L, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: ANTÁRTICA OU SUPERIOR.	305735	UN	3000	R\$ 10,70	R\$ 32.100,00
250	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PET 3L, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: ANTÁRTICA OU SUPERIOR.	305735	UN	1200	R\$ 12,98	R\$ 15.576,00
251	REFRIGERANTE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, LATA C/ 310 ML, 1ª LINHA, REFERÊNCIA: ANTÁRTICA OU SUPERIOR.	305735	UN	12000	R\$ 4,50	R\$ 54.000,00
252	REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10, PESO 200G, PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS E 8 DIAS (ABERTO), APRESENTAÇÃO: COPO COM 200G. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE DANUBIO	405351	UN	960	R\$ 11,05	R\$ 10.608,00

253	ROLINHOS DE WAFER SABOR BAUNILHA IDEAL PARA SERVIR COM SORVETES, TIPO TUBETES, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LEITE, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, LACTOSE, LEITE EM PÓ INTEGRAL, UMECTANTE SORBITOL, EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E CORANTE. CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 1KG (APROX. 120 ROLINHOS), MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE "TUBETES BARION".	474394	UN	150	R\$ 33,43	R\$ 5.014,50
254	RONDELLI DE 4 QUEIJOS, MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MASSAS UNIVERSO	461079	KG	2000	R\$ 30,81	R\$ 61.620,00
255	RONDELLI DE APRESUNTADO E MUSSARELA, MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MASSAS UNIVERSO	461079	KG	2000	R\$ 30,81	R\$ 61.620,00
256	RONDELLI DE FRANGO COM REQUEIJÃO, MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MASSAS UNIVERSO	461079	KG	2000	R\$ 30,81	R\$ 61.620,00
257	SAL, GROSSO PARA CHURRASCO, 360MG/G, IODADO, 7,20PH, PACOTE C/ 1KG.	454018	UN	480	R\$ 4,15	R\$ 1.992,00
258	SAL, REFINADO, 196MG/G, IODADO, 7,50PH, EM SACHÊT EM C/ 1G, CX C/ 1000 UM.	461092	UN	150	R\$ 32,33	R\$ 4.849,50
259	SAL, REFINADO, 196MG/G, IODADO, 7,50PH, PACOTE C/ 1KG.	461092	UN	1200	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00
260	SALAME ITALIANO. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM APROXIMADAMENTE 700G-800G. REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SADIA.	258295	KG	280	R\$ 92,00	R\$ 25.760,00
261	SALGADO ASSADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGENS DE ATÉ 100 UNIDADES, TÉRMICA, TEMPERATURA ENTRE 60 À 65 °C , APRESENTAÇÃO FRESCA, OS SALGADOS DEVEM ESTAR INTEIROS, NÃO AMASSADOS - ESFIRRA FECHADA DE CARNE, MASSA BÁSICA SALGADA COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA, COM APROXIMADAMENTE 30G.	258295	CENTO	24	R\$ 97,43	R\$ 2.338,32
262	SALGADO ASSADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGENS DE ATÉ 100 UNIDADES, TÉRMICA, TEMPERATURA ENTRE 60 À 65 °C , APRESENTAÇÃO FRESCA, OS SALGADOS DEVEM ESTAR INTEIROS, NÃO AMASSADOS -ESFIRRA FECHADA DE FRANGO, MASSA BÁSICA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO DESFIADO, COM APROXIMADAMENTE 30G. (ASSADA).	258295	CENTO	24	R\$ 93,93	R\$ 2.254,32

263	SALGADO ASSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGENS DE ATÉ 100 UNIDADES, TÉRMICA, TEMPERATURA ENTRE 60 À 65 °C , APRESENTAÇÃO FRESCA, OS SALGADOS DEVEM ESTAR INTEIROS, NÃO AMASSADOS - DIVERSOS, TIPO EMPADA, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO COQUETEL , RECHEIO CAMARÃO , COM APROXIMADAMENTE 30G.	258295	CENTO	24	R\$ 93,93	R\$ 2.254,32
264	SALGADO ASSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRONTO PARA CONSUMO, EM EMBALAGENS DE ATÉ 100 UNIDADES, TÉRMICA, TEMPERATURA ENTRE 60 À 65 °C , APRESENTAÇÃO FRESCA, OS SALGADOS DEVEM ESTAR INTEIROS, NÃO AMASSADOS - SALGADOS DIVERSOS, TIPO EMPADA, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO COQUETEL , RECHEIO FRANGO C/ CATUPIRY (ASSADO), COM APROXIMADAMENTE 30G.	258295	CENTO	24	R\$ 93,93	R\$ 2.254,32
265	SALGADO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO - TAMANHO MÉDIO (CONGELADO), COM APROXIMADAMENTE 100G.	456879	UN	3000	R\$ 7,93	R\$ 23.790,00
266	SALGADO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO CROISSANT DE FRANGO - TAMANHO MÉDIO (CONGELADO), COM APROXIMADAMENTE 100G.	456879	UN	3000	R\$ 7,93	R\$ 23.790,00
267	SALGADO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY- TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO COQUETEL (CONGELADO), COM APROXIMADAMENTE 30G.	258295	CENTO	24	R\$ 81,97	R\$ 1.967,28
268	SALGADO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - SALGADO BOLINHA DE QUEIJO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO COQUETEL (CONGELADO), COM APROXIMADAMENTE 30G.	258295	CENTO	24	R\$ 81,97	R\$ 1.967,28
269	SALGADO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - SALGADOS DIVERSOS, TIPO QUIBE COM QUEIJO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO COQUETEL, SABOR QUIBE COM QUEIJO (CONGELADO), COM APROXIMADAMENTE 30G.	309611	UN	24	R\$ 81,97	R\$ 1.967,28
270	SANDUÍCHE HAMBÚRGUER CONGELADO A -12°C, PACOTE COM 145G, PREPARO RÁPIDO EM MICRO-ONDAS, TIPO EXTREME CHEDDAR. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE HOT POCKET.	447747	UN	2000	R\$ 13,22	R\$ 26.440,00
271	SELETA DE LEGUMES COM BATATA, ERVILHA E MILHO, LATA C/ 1,7 KG (DRENADO).	469710	UN	600	R\$ 37,44	R\$ 22.464,00

272	SORVETE, SABOR CHOCOLATE, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO A -15°C, PRAZO DE VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, BALDE OU POTE C/ 10LITROS.REFERÊNCIA NESTLE OU SUPERIOR.	462771	UN	540	R\$ 92,33	R\$ 49.858,20
273	SORVETE, SABOR CREME, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO A -15°C, PRAZO DE VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, BALDE OU POTE C/ 10LITROS.REFERÊNCIA NESTLE OU SUPERIOR.	462771	UN	480	R\$ 92,33	R\$ 44.318,40
274	SORVETE, SABOR MORANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO A -15°C, PRAZO DE VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, BALDE OU POTE C/ 10LITROS.REFERÊNCIA NESTLE OU SUPERIOR.	462771	UN	480	R\$ 92,33	R\$ 44.318,40
275	SORVETE, SABOR NAPOLITANO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO A -15°C, PRAZO DE VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, BALDE OU POTE C/ 10LITROS.REFERÊNCIA NESTLE OU SUPERIOR.	462771	UN	480	R\$ 92,33	R\$ 44.318,40
276	SUCO EM COPO COM 290 ML, SABORES: LARANJA E ACEROLA, AÇAÍ, FRUTAS CÍTRICAS E UVA, CAIXA COM 12 UM. REFERÊNCIA NATIVO OU MELHOR	242548	UN	12000	R\$ 2,71	R\$ 32.520,00
277	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO, GARRAFA C/ 500ML, RENDIMENTO 5 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, GARRAFA C/ 500ML.	486402	UN	480	R\$ 6,89	R\$ 3.307,20
278	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, GARRAFA C/500ML, RENDIMENTO 5 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	464751	UN	480	R\$ 8,93	R\$ 4.286,40
279	SUCO DE UVA CONCENTRADO, GARRAFA C/ 500ML, RENDIMENTO 1,5 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, GARRAFA C/ 500ML.	486400	UN	480	R\$ 8,80	R\$ 4.224,00
280	SUCO DIVERSOS SABORES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CAIXA C/ 200ML, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	217787	UN	29000	R\$ 2,78	R\$ 80.620,00
281	SUCO DIVERSOS SABORES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CAIXA C/ 200ML, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO. COTA RESERVADA.	217787	UN	7000	R\$ 2,78	R\$ 19.460,00
282	SUCO EM PÓ SUPER CONCENTRADO, RENDIMENTO 1 P/ 10 LITROS, SABOR ACEROLA, APRESENTAÇÃO SACO C/ 1KG. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SUSTENTARE.	486402	UN	400	R\$ 21,25	R\$ 8.500,00

283	SUCO EM PÓ SUPER CONCENTRADO, RENDIMENTO 1 P/ 10 LITROS, SABOR LARANJA, APRESENTAÇÃO SACO C/ 1KG. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SUSTENTARE.	486402	UN	400	R\$ 21,25	R\$ 8.500,00
284	SUCO EM PÓ SUPER CONCENTRADO, RENDIMENTO 1 P/ 10 LITROS, SABOR LIMÃO, APRESENTAÇÃO SACO C/ 1KG. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SUSTENTARE.	486402	UN	400	R\$ 21,25	R\$ 8.500,00
285	SUCO EM PÓ SUPER CONCENTRADO, RENDIMENTO 1 P/ 10 LITROS, SABOR UVA, APRESENTAÇÃO SACO C/ 1KG. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SUSTENTARE.	486402	UN	400	R\$ 21,25	R\$ 8.500,00
286	TAHINE, PASTA DE GERGILIM, DE ALTA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 320G	475580	UN	60	R\$ 24,37	R\$ 1.462,20
287	TEMPERO AÇAFRÃO EM PÓ, 1KG MARCA DE REFERÊNCIA EMPÓRIO NORDESTE.	463857	UN	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
288	TEMPERO COMPLETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO TEMPERO DE CARNE DE AVE, PACOTE C/ 1,1KG, RENDIMENTO MÍNIMO 10G PARA 1KG DE CARNE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SAZÓN PROFISSIONAL VERDE.	233873	UN	150	R\$ 50,23	R\$ 7.534,50
289	TEMPERO COMPLETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO TEMPERO DE CARNE VERMELHA, PACOTE C/ 1,1KG, RENDIMENTO MÍNIMO 10G PARA 1KG DE CARNE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE SAZÓN PROFISSIONAL VERMELHO.	233873	UN	150	R\$ 50,23	R\$ 7.534,50
290	TEMPERO EM PÓ, TIPO NOZ MOSCADA MOÍDA, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE C/ 50G. MODELO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE KITANO.	63912	UN	160	R\$ 9,92	R\$ 1.587,20
291	TEMPERO PRONTO, ALHO E SAL, EM PASTA, USO CULINÁRIO, PACOTE C/ 1KG.	269172	UN	600	R\$ 10,26	R\$ 6.156,00
292	TEMPERO PRONTO, COMPLETO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, PACOTE C/ 1KG.	269172	UN	300	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00
293	TEMPERO LEMON PEPPER 'RASPAS DE LIMÃO', FEITO A BASE DE CÚRCUMA, PIMENTA PRETA, COENTRO, SALSINHA E ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM COM 500 G.	150988	UN	200	R\$ 27,04	R\$ 5.408,00
294	TOMATE SECO, BALDE C/ 1,4KG (DRENADO), APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	462101	UN	150	R\$ 53,31	R\$ 7.996,50
295	TORRADA INTEGRAL , SACHÊ LANCHINHO COM 15G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, SABORES SORTIDOS, REFERÊNCIA SIMILAR OU DE MELHOR	460530	UN	3000	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00

296	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LÍQUIDO, LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO C/ 750ML.	249818	UN	240	R\$ 6,84	R\$ 1.641,60
297	VINAGRE DE VINHO TINTO, FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO C/ 750ML.	249817	UN	240	R\$ 6,84	R\$ 1.641,60
298	VINAGRE BALSÂMICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, FRASCO COM 500 ML.	381379	UN	240	R\$ 15,08	R\$ 3.619,20
299	VITAMINA DE FRUTAS A BASE DE LEITE, COMPOSTO PELAS FRUTAS BANANA, MAÇÃ E MAMÃO, ACRESCIDO DE VITAMINAS A, E, C, B12, PP E ÁCIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 200ML.	469775	UN	15000	R\$ 4,60	R\$ 69.000,00
300	WAFER COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE, PACOTE 1KG. REFERÊNCIA SONHO DE VALSA/OURO BRANCO OU MELHOR.	464004	UN	500	R\$ 64,27	R\$ 32.135,00
301	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA BANDINHA, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, SACO C/ 1KG (EMPACOTADO).	464553	UN	500	R\$ 12,05	R\$ 6.025,00
					TOTAL	R\$ 5.908.040,16



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Anexo A
Data/Hora de Criação:	22/08/2023 19:35:29
Páginas do Documento:	28
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	29
Hash MD5:	321febbedd416884de9968a3c13a6769
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten VICTORIA FARIAS ALMEIDA no dia 22/08/2023 às 16:35:41 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten RAMON CABRAL DA SILVA no dia 28/08/2023 às 16:47:28 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Primeiro Sargento EMIVAL ALVES NETO no dia 29/08/2023 às 10:45:17 no horário oficial de Brasília.